



P_1840232

RF-EFS.430.4.2019.OS

Warszawa, 28 października 2019 r.

P. K. Bogucka
30.10.2019

MACZOWIECKIEGO CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ
29.10.2019
6214
liczba załączników
Podpis: *P.*

Pani
Elżbieta Bogucka
Zastępca Dyrektora ds. Społecznych

Szymon P. Drel

P. K. Pilecki
20.10.2019
dc MB 4ES
Robert Szarewski

Odpowiadając na pismo nr MCPS.ES/KP/071-9/2019 z dnia 18 października 2019 r. w sprawie przekazania projektu założeń do nowego RPO WM 2021-2027 w zakresie dotyczącym ekonomii społecznej, przekazuję w załączeniu stosowne zapisy dotyczące ujęcia ekonomii społecznej w projekcie założeń, celem zapoznania się z ich treścią członków Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.

Zgodnie z projektem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) ekonomia społeczna została ujęta w celu szczegółowym dotyczącym zatrudnienia. Polska, jako kraj członkowski Unii Europejskiej stoi na stanowisku, że wsparcie dla ekonomii społecznej powinno zostać umieszczone w odrębnym celu szczegółowym EFS+ w obszarze włączenia społecznego.

Na posiedzeniu Grupy roboczej Rady UE ds. działań strukturalnych (B.05), które odbyło się w dniu 22 października strona polska zgłosiła stanowisko w tej sprawie zwracając uwagę, że przypisanie tego tematu wyłącznie do celu związanego z zatrudnieniem może doprowadzić do znacznego zmniejszenia znaczenia wsparcia, ponieważ nie będą uwzględnione jego aspekty reintegracyjne. Takie ujęcie ekonomii społecznej może skutkować także zmniejszeniem oddziaływania ekonomii społecznej na tworzenie miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Na chwilę obecną nie ma jeszcze ostatecznej decyzji KE w tej sprawie.

2
Wajda
Dyrektor Departamentu
Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich
Marcin Wajda

Załącznik:
Projekt założeń RPO WM 2021-2027 dotyczący ekonomii społecznej.

Sprawę prowadzi:
Olga Szatkowska
tel. (22) 59 79 797
e-mail: olga.szatkowska@mazovia.pl



(i) poprawa dostępu do zatrudnienia dla wszystkich osób poszukujących pracy, zwłaszcza osób młodych i długotrwale bezrobotnych, oraz dla osób biernych zawodowo, a jednocześnie promowanie samozatrudnienia i gospodarki społecznej

1. Typ projektu: Wsparcie przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej

Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 r. zakłada, m.in. że „do roku 2023 podmioty ekonomii społecznej i solidarnej będą ważnym elementem aktywizacji i integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz dostarczycielami usług użyteczności publicznej” oraz, że nastąpi zwiększenie liczby wysokiej jakości miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych, dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Plan Rozwoju Ekonomii Społecznej na Mazowszu na lata 2013-2020 również kładzie nacisk na tworzenie nowych miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej. W związku powyższym planuje się realizację ww. typu projektów, które przyczynią się do wsparcia podmiotów ekonomii społecznej w zakresie tworzenia nowych usług i miejsc pracy na szczeblu lokalnym, co w dłuższej perspektywie może wpłynąć na zwiększenie ich roli w rozwoju społeczno-gospodarczym regionu. Działania te przyczynią się m.in. do ograniczenia kosztów zaniechania, związanych z nierozwiązywaniem lokalnych problemów społecznych.

Wsparcie świadczone przez PES będzie istotnym uzupełnieniem oferty instytucji publicznych, w tym instytucji działających w obszarze pomocy i integracji społecznej i instytucji wsparcia rodziny. Przewiduje się również, że działania związane ze wsparciem przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej będą realizowane przy udziale akredytowanych OWES.

2. Typ projektu: Budowanie potencjału i koordynacja ekonomii społecznej

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wskazuje na zadania związane z koordynowaniem działań na rzecz sektora ekonomii społecznej oraz monitorowaniem rozwoju lokalnej przedsiębiorczości społecznej, które pozostają w gestii samorządu województwa i są realizowane przez ROPS. Zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 r. regionalne ośrodki polityki społecznej (ROPS) uczestniczą w procesie programowania regionalnych polityk publicznych, w tym odpowiadają za koordynację działań związanych z rozwojem ekonomii społecznej w województwie. Plan Rozwoju Ekonomii Społecznej na Mazowszu na lata 2013-2020 zakłada powstanie kompleksowego, spójnego systemu wsparcia ekonomii społecznej na Mazowszu. Jednym z elementów tego systemu jest zapewnienie efektywnej koordynacji, która służy wyznaczeniu wizji i kierunków strategicznych działań systemu wsparcia ekonomii społecznej na Mazowszu. ROPS są źródłem wiedzy i danych na temat uwarunkowań determinujących kształt regionalnej polityki społecznej oraz znają potencjał i konkretne bariery wpływające na rozwój sektora ekonomii społecznej. Mając na uwadze powyższe planuje się realizację projektu (poza konkursowego) polegającego na budowaniu potencjału i koordynacji ekonomii społecznej na Mazowszu. Realizacja zadań w zakresie koordynacji ekonomii społecznej pozwoli na realizację priorytetowych kierunków rozwoju sektora ekonomii społecznej w zakresie reintegracji zawodowej, integracji społecznej oraz usług społecznych, zgodnie z diagnozowanymi w województwie potrzebami.